• Aspecton Eukaps 100 mg, 50 St

-use information and other important instructions for the Article: Aspecton Eukaps 100 mg

Important Information (Mandatory Information):

Aspecton Eukaps 100 mg of
. Active Ingredient: Eukaplytusöl. Application of the respiratory tract with areas: the case of colds viscous mucus. If after 3 days no better, or even feel worse, contact your doctor.

risks and side effects read the package leaflet and ask your doctor or pharmacist.


Leaflet: information for the patient

Aspecton Eukaps 100 mg of
enteric soft capsules
Active Ingredient: Eukaplytusöl
For use in adults and adolescents from 12 years of

Read all of this leaflet carefully before you with the intake of this medicine begin, as it contains important information. Take this medicine exactly in this leaflet, or according to described exactly Your doctor or pharmacist.
- Keep this leaflet. You might like these later read again.
- Ask your pharmacist if you need more information or need advice.
- If you notice side effects, contact your doctor or pharmacist. This also applies to effects, not in this leaflet is indicated. See Section 4.
- If after 3 days no better or even worse feel, contact your doctor.

What is in this leaflet
1. What Aspecton® Eukaps 100 mg is and what it is used for?
2. What you should do before taking Aspecton® Eukaps 100 mg note?
3. How is Aspecton® Eukaps to take 100 mg?
4. What side effects are possible?
5. How is Aspecton® Eukaps store 100 mg?
6. Contents of the pack and other information

1. What Aspecton® Eukaps 100 mg is and what it is used for?

Aspecton® Eukaps 100 mg is a herbal medicine Common cold diseases of the respiratory tract.
Aspecton® Eukaps 100 mg is used for colds of the respiratory tract with viscous mucus. If you after 3 days not better or even feel worse, contact your Doctor.

2. What you should do before taking Aspecton® Eukaps 100 mg note?

Aspecton® Eukaps 100 mg must not be taken:
- if you are allergic to eucalyptus oil (Cineol, ?-Pinene) or one of the in section 6. above-mentioned other ingredients of this Medicinal product are
- in inflammatory diseases in the gastrointestinal area
- in inflammatory diseases of the biliary tract
- in severe liver disease
- children under 12 years of age.

Warnings and precautions:
Please talk with your doctor or pharmacist before you Aspecton® Eukaps 100 mg oral. In the case of complaints for longer than three days persist or worsen, shortness of breath, fever or purulent or bloody sputum you should consult a doctor .

Taking Aspecton® Eukaps 100 mg together with other Medicines,:
Please inform your doctor or pharmacist if you have any other Medicines are taking, have recently taken any other medicines, taken to have applied / or intend to others Medicine to take / apply. While taking can affect medicines, in their effect on each other. Eucalyptus oil and its Main ingredient cineole cause a The suggestion of the foreign substances-degrading enzyme system in the liver. It is not excluded, therefore, that the effect of other Drug and/or shortened is weakened. Of Cineol, the main constituent of eucalyptus oil, such Effects on antiepileptic drugs and sleep and painkillers (Barbiturates, Pyrazolone) are known. Investigations on possible Interactions of Aspecton® Eukaps 100 mg is not available

Pregnancy and breast-feeding:
If you are pregnant or breastfeeding, or if you suspect to be pregnant or intend to become pregnant, ask Before taking this medicine with your doctor or pharmacist to the Council. From the widespread application of eucalyptus oil as a Flavoring agent, and orienting in experimental animals Investigations have so far no indications of any risks pregnancy and breast-feeding. From General Security, the taking of Aspecton®should considerations however Eukaps 100 mg in the first trimester of pregnancy.

Ability to drive and Use machines:
No special precautions are required.

3. How is Aspecton® Eukaps to take 100 mg?

Take this medicine exactly as described in this Patient leaflet or exactly as your doctor or Pharmacist taken consultation. Ask your doctor or Your doctor or pharmacist if you are not sure.

If the doctor is not otherwise prescribed, the recommended Dose,:
Adults and children over 12 years take 1 to 3 x daily - 2 Capsules Aspecton® Eukaps 100 mg.

Type of application:
The capsules should half an hour before meals with plenty of, but not a warm liquid (e.g. a glass of water and swallowed whole be taken.
Please talk with your doctor or pharmacist if you the Impression that the effect of Aspecton® Eukaps 100 mg to strong or too weak.

Duration of application:
If after 3 days no better or even worse feel,
please contact your doctor.

If you take a larger amount of Aspecton® Eukaps 100 mg have, as you should,:
Keep the intake of Aspecton®Eukaps 100 mg on the maximum quantity indicated in the dosage instructions or to the prescribed dosage of your doctor. If you accidentally or two capsules have provided more than taken, so this has as a rule, no adverse consequences. The intake of significantly in addition, the amounts of significant complaints may, however, (e.g., abdominal pain, dizziness, shortness of breath)vomiting, . In place, in this case, with your doctor Connection, even if no symptoms have occurred. This applies in particular, if a small child, larger amounts of Aspecton® Eukaps has swallowed 100 mg. You drink in the case of a Overdose no milk or alcoholic beverages. This Drinks can, the absorption of the active ingredients of the Aspecton® Eukaps 100 mg in the blood promote.

If you forget to take Aspecton® Eukaps 100 mg have:
Do not take a double dose if you the previous Taking have forgotten. If you're taking a capsule to for the time planned to have forgotten, take the next Capsule again at the next prescribed time. You can the missed dose also do, if you have a few hours between that and the next scheduled intake.

If you stop taking Aspecton® Eukaps 100 mg:
The treatment with the Aspecton® Eukaps 100 mg may at any time and again, continued to be interrupted, without special Measures to be taken. If you have any further questions on the use of of this medicine, contact your doctor or Pharmacist.

4. What side effects are possible?

Like all medicines, this medicine can cause side effects have not, but not everyone gets them.

evaluation of the side effects are the following frequency data:
, Very often,: more than 1 user in 10
common: , 1 to 10 users in 100
Occasionally,: , 1 to 10 users in 1,000
Rare: , 1 to 10 users in 10,000
Very rare: less than 1 user in 10,000
Not known: frequency on the basis of the available data is not to assess


Possible Side Effects,:

> diseases of the gastro-intestinal tract:
Rare: Nausea, vomiting, and diarrhea.

> General disorders and Administration site conditions:
Rare: Hypersensitivity Reactions.

Counter-measures:
If one of the above gtranslates side-effects,occurs, you should use the treatment with the Aspecton® Eukaps 100 mg interrupt. Depending on the severity of the gastrointestinal disorder you should consult may a doctor.

Reporting of side effects,:
If you notice side effects, contact your doctor or pharmacist. This also applies to effects, not in this leaflet is indicated. You can side effects directly the Federal Institute for drugs and Medical Products, Dept. Pharmacovigilance Kurt-Georg-Kiesinger-Allee 3, D-53175 Bonn, Website: www.bfarm.de view. By Side effects to report, can you help more Information about the safety of this medicinal product for the .

5. How is Aspecton® Eukaps store 100 mg?

Keep this and all medicines out of reach of children. You not use this medicine after the on the outer carton and the Blister after "exp" the expiry date do not use them. The expiry date refers to the last Day of the specified month.

Storage conditions:
Dry and not above 25 °C. do not freeze.

6. Contents of the pack and other information

What Aspecton® Eukaps 100 mg contains:
The active ingredient is eucalyptus oil 1 capsule contains: 100 mg Eucalyptus oil.

The other ingredients are:
Medium Chain Triglycerides, Gelatin, Glycerol 85 %, Hydrochloric Acid 25 %. Film-Coating: Methacrylic Acid-Ethyl Acrylate Copolymer (1:1) (Ph. Eur.), Macrogol (400), talc, Simethicone, and purified water.

How Aspecton® Eukaps 100 mg looks like and contents of the pack:
Aspecton®Eukaps 100 mg are round, soft gelatin capsules with a Film. Aspecton® Eukaps 100 mg is available in packs of 20, 50 and 100 gastric juice-resistant capsules, soft.

Marketing authorisation holder and manufacturer:
Krewel Meuselbach GmbH,
Krewelstr. 2,
53783 Eitorf
Phone number: 02243 / 87-0,
Fax: 02243 / 87-175
E-Mail: [email protected]

This pack was revised Supplement to the last in October 2013

Additional Information:
This product contains no phthalates.

Source: data from the package insert
Status: 01/2015

To risks and side effects read the package insert and ask your doctor or pharmacist.

Gebrauchsinformationen und sonstige wichtige Hinweise zum Artikel: Aspecton Eukaps 100 mg

Wichtige Hinweise (Pflichtangaben):

Aspecton Eukaps 100 mg
. Wirkstoff: Eukaplytusöl. Anwendungsgebiete: bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt.

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.


Gebrauchsinformation: Information für Patienten

Aspecton Eukaps 100 mg
magensaftresistente Weichkapseln
Wirkstoff: Eukaplytusöl
Zur Anwendung bei Erwachsenen und Heranwachsenden ab 12 Jahre

Lesen Sie die gesamte Packungsbeilage sorgfältig durch, bevor Sie mit der Einnahme dieses Arzneimittels beginnen, denn sie enthält wichtige Informationen. Nehmen Sie dieses Arzneimittel immer genau wie in dieser Packungs- beilage beschrieben bzw. genau nach Anweisung Ihres Arztes oder Apothekers ein.
- Heben Sie die Packungsbeilage auf. Vielleicht möchten Sie diese später nochmals lesen.
- Fragen Sie Ihren Apotheker, wenn Sie weitere Informationen oder einen Rat benötigen.
- Wenn Sie Nebenwirkungen bemerken, wenden Sie sich an Ihren Arzt oder Apotheker. Dies gilt auch für Nebenwirkungen, die nicht in dieser Packungsbeilage angegeben sind. Siehe Abschnitt 4.
- Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt.

Was in dieser Packungsbeilage steht
1. Was ist Aspecton® Eukaps 100 mg und wofür wird es angewendet?
2. Was sollten Sie vor der Einnahme von Aspecton® Eukaps 100 mg beachten?
3. Wie ist Aspecton® Eukaps 100 mg einzunehmen?
4. Welche Nebenwirkungen sind möglich?
5. Wie ist Aspecton® Eukaps 100 mg aufzubewahren?
6. Inhalt der Packung und weitere Informationen

1. Was ist Aspecton® Eukaps 100 mg und wofür wird es angewendet?

Aspecton® Eukaps 100 mg ist ein pflanzliches Arzneimittel bei Erkältungskrankheiten der Atemwege.
Aspecton® Eukaps 100 mg wird angewendet bei Erkältungskrankheiten der Atemwege mit zähflüssigem Schleim. Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen, wenden Sie sich an Ihren Arzt.

2. Was sollten Sie vor der Einnahme von Aspecton® Eukaps 100 mg beachten?

Aspecton® Eukaps 100 mg darf nicht eingenommen werden:
- wenn Sie allergisch gegen Eukalyptusöl (Cineol, ?-Pinen) oder einen der in Abschnitt 6. genannten sonstigen Bestandteile dieses Arzneimittels sind
- bei entzündlichen Erkrankungen im Magen-Darm-Bereich
- bei entzündlichen Erkrankungen im Bereich der Gallenwege
- bei schweren Lebererkrankungen
- von Kindern unter 12 Jahren.

Warnhinweise und Vorsichtsmaßnahmen:
Bitte sprechen Sie mit Ihrem Arzt oder Apotheker, bevor Sie Aspecton® Eukaps 100 mg einnehmen. Bei Beschwerden, die länger als drei Tage anhalten oder sich verschlimmern, bei Atemnot, bei Fieber oder eitrigem oder blutigem Auswurf sollte ein Arzt aufgesucht werden.

Einnahme von Aspecton® Eukaps 100 mg zusammen mit anderen Arzneimitteln:
Informieren Sie Ihren Arzt oder Apotheker, wenn Sie andere Arzneimittel einnehmen / anwenden, kürzlich andere Arzneimittel eingenommen / angewendet haben oder beabsichtigen, andere Arzneimittel einzunehmen / anzuwenden. Bei gleichzeitiger Einnahme können sich Arzneimittel in ihrer Wirkung gegenseitig beeinflussen. Eukalyptusöl und sein Hauptinhaltsstoff Cineol bewirken eine Anregung des Fremdstoffe abbauenden Enzymsystems in der Leber. Es ist deshalb nicht auszuschließen, dass die Wirkung anderer Arzneimittel dadurch abgeschwächt und/oder verkürzt wird. Von Cineol, dem Hauptbestandteil von Eukalyptusöl, sind solche Wirkungen auf Antiepileptika sowie Schlaf- und Schmerzmittel (Barbiturate, Pyrazolone) bekannt. Untersuchungen zu möglichen Wechselwirkungen von Aspecton® Eukaps 100 mg liegen nicht vor

Schwangerschaft und Stillzeit:
Wenn Sie schwanger sind oder stillen, oder wenn Sie vermuten, schwanger zu sein oder beabsichtigen, schwanger zu werden, fragen Sie vor der Einnahme dieses Arzneimittels Ihren Arzt oder Apotheker um Rat. Aus der verbreiteten Anwendung von Eukalyptusöl als Geschmacksstoff und aus orientierenden tierexperimentellen Untersuchungen haben sich bisher keine Anhaltspunkte für Risiken in der Schwangerschaft und Stillzeit ergeben. Aus allgemeinen Sicherheitserwägungen sollte jedoch die Einnahme von Aspecton® Eukaps 100 mg im ersten Schwangerschaftsdrittel unterbleiben.

Verkehrstüchtigkeit und Fähigkeit zum Bedienen von Maschinen:
Es sind keine besonderen Vorsichtsmaßnahmen zu treffen.

3. Wie ist Aspecton® Eukaps 100 mg einzunehmen?

Nehmen Sie dieses Arzneimittel immer genau wie in dieser Packungsbeilage beschrieben bzw. genau nach der mit Ihrem Arzt oder Apotheker getroffenen Absprache ein. Fragen Sie bei Ihrem Arzt oder Apotheker nach, wenn Sie sich nicht sicher sind.

Falls vom Arzt nicht anders verordnet, ist die empfohlene Dosis:
Erwachsene und Kinder über 12 Jahren nehmen 3 x täglich 1 - 2 Kapseln Aspecton® Eukaps 100 mg ein.

Art der Anwendung:
Die Kapseln sollen eine halbe Stunde vor dem Essen mit reichlich, aber nicht warmer Flüssigkeit (z. B. einem Glas Wasser unzerkaut eingenommen werden.
Bitte sprechen Sie mit Ihrem Arzt oder Apotheker, wenn Sie den Eindruck haben, dass die Wirkung von Aspecton® Eukaps 100 mg zu stark oder zu schwach ist.

Dauer der Anwendung:
Wenn Sie sich nach 3 Tagen nicht besser oder gar schlechter fühlen,
wenden Sie sich an Ihren Arzt.

Wenn Sie eine größere Menge von Aspecton® Eukaps 100 mg eingenommen haben, als Sie sollten:
Halten Sie sich bei der Einnahme von Aspecton®Eukaps 100 mg an die angegebene Höchstmenge in der Dosierungsanleitung oder an die verordnete Dosierung Ihres Arztes. Wenn Sie versehentlich eine oder zwei Kapseln mehr als vorgesehen eingenommen haben, so hat dies in der Regel keine nachteiligen Folgen. Die Einnahme von deutlich darüber hinaus gehenden Mengen kann jedoch erhebliche Beschwerden (z. B. Erbrechen, Bauchschmerzen, Benommenheit, Atemnot) hervorrufen. Setzen Sie sich in diesem Fall mit Ihrem Arzt in Verbindung, auch wenn noch keine Beschwerden aufgetreten sind. Dies gilt insbesondere, wenn ein kleines Kind größere Mengen Aspecton® Eukaps 100 mg verschluckt hat. Trinken Sie im Fall einer Überdosierung keine Milch oder alkoholische Getränke. Diese Getränke können die Aufnahme der Wirkstoffe von Aspecton® Eukaps 100 mg in das Blut fördern.

Wenn Sie die Einnahme von Aspecton® Eukaps 100 mg vergessen haben:
Nehmen Sie nicht die doppelte Menge ein, wenn Sie die vorherige Einnahme vergessen haben. Wenn Sie die Einnahme einer Kapsel zum vorgesehenen Zeitpunkt vergessen haben, nehmen Sie die nächste Kapsel wieder zum nächsten vorgesehenen Zeitpunkt ein. Sie können die vergessene Einnahme auch nachholen, sofern noch einige Stunden zwischen dieser und der nächsten vorgesehenen Einnahme liegen.

Wenn Sie die Einnahme von Aspecton® Eukaps 100 mg abbrechen:
Die Behandlung mit Aspecton® Eukaps 100 mg kann jederzeit unterbrochen bzw. wieder fortgesetzt werden, ohne dass besondere Maßnahmen zu treffen sind. Wenn Sie weitere Fragen zur Einnahme dieses Arzneimittels haben, wenden Sie sich an Ihren Arzt oder Apotheker.

4. Welche Nebenwirkungen sind möglich?

Wie alle Arzneimittel kann auch dieses Arzneimittel Nebenwirkungen haben, die aber nicht bei jedem auftreten müssen.

Bei der Bewertung von Nebenwirkungen werden folgende Häufigkeitsangaben zugrunde gelegt:
Sehr häufig: mehr als 1 Behandelter von 10
Häufig: 1 bis 10 Behandelte von 100
Gelegentlich: 1 bis 10 Behandelte von 1.000
Selten: 1 bis 10 Behandelte von 10.000
Sehr selten: weniger als 1 Behandelter von 10.000
Nicht bekannt: Häufigkeit auf Grundlage der verfügbaren Daten nicht abschätzbar


Mögliche Nebenwirkungen:

> Erkrankungen des Magen-Darm-Trakts:
Selten: Übelkeit, Erbrechen und Durchfall.

> Allgemeine Erkrankungen und Beschwerden am Verabreichungsort:
Selten: Überempfindlichkeitsreaktionen.

Gegenmaßnahmen:
Wenn eine der oben genannten Nebenwirkungen bei Ihnen auftritt, sollten Sie die Behandlung mit Aspecton® Eukaps 100 mg unterbrechen. Abhängig vom Schweregrad der Magen-Darm-Störung sollten Sie unter Umständen einen Arzt konsultieren.

Meldung von Nebenwirkungen:
Wenn Sie Nebenwirkungen bemerken, wenden Sie sich an Ihren Arzt oder Apotheker. Dies gilt auch für Nebenwirkungen, die nicht in dieser Packungsbeilage angegeben sind. Sie können Nebenwirkungen auch direkt dem Bundesinstitut für Arzneimittel und Medizinprodukte, Abt. Pharmakovigilanz, Kurt-Georg-Kiesinger-Allee 3, D-53175 Bonn, Website: www.bfarm.de anzeigen. Indem Sie Nebenwirkungen melden, können Sie dazu beitragen, dass mehr Informationen über die Sicherheit dieses Arzneimittels zur Verfügung gestellt werden.

5. Wie ist Aspecton® Eukaps 100 mg aufzubewahren?

Bewahren Sie dieses Arzneimittel für Kinder unzugänglich auf. Sie dürfen dieses Arzneimittel nach dem auf dem Umkarton und der Durchdrückpackung nach "Verwendbar bis" angegebenen Verfalldatum nicht mehr verwenden. Das Verfalldatum bezieht sich auf den letzten Tag des angegebenen Monats.

Aufbewahrungsbedingungen:
Trocken und nicht über 25 °C lagern.

6. Inhalt der Packung und weitere Informationen

Was Aspecton® Eukaps 100 mg enthält:
Der Wirkstoff ist: Eukalyptusöl 1 Kapsel enthält: 100 mg Eukalyptusöl.

Die sonstigen Bestandteile sind:
Mittelkettige Triglyceride, Gelatine, Glycerol 85 %, Salzsäure 25 %. Filmüberzug: Methacrylsäure-Ethylacrylat-Copolymer (1:1) (Ph. Eur.), Macrogol (400), Talkum, Simeticon, gereinigtes Wasser.

Wie Aspecton® Eukaps 100 mg aussieht und Inhalt der Packung:
Aspecton®Eukaps 100 mg sind runde Weichgelatinekapseln mit Film. Aspecton® Eukaps 100 mg ist in Packungen mit 20, 50 und 100 magensaftresistenten Weichkapseln erhältlich.

Pharmazeutischer Unternehmer und Hersteller:
Krewel Meuselbach GmbH
Krewelstr. 2,
53783 Eitorf
Telefon: 02243 / 87-0,
Telefax: 02243 / 87-175
E-Mail: [email protected]

Diese Packungsbeilage wurde zuletzt überarbeitet im Oktober 2013

Zusätzliche Angaben:
Dieses Arzneimittel enthält keine Phthalate.

Quelle: Angaben der Packungsbeilage
Stand: 01/2015

Zu Risiken und Nebenwirkungen lesen Sie die Packungsbeilage und fragen Sie Ihren Arzt oder Apotheker.

Write a review

Note: HTML is not translated!
    Bad           Good

Aspecton Eukaps 100 mg, 50 St

In the case of common cold diseases of the respiratory tract with viscous mucus.
  • Manufacturer: Krewel Meuselbach GmbH
  • PZN: 01616884
  • Dosage: Weichkapseln
  • Content: 50 St
  • Reward Points: 56
  • Availability: In Stock
  • 1,542.29₽
  • 1,122.15₽


Related Products

Aspecton Eukaps 100 mg, 20 St

Aspecton Eukaps 100 mg, 20 St

-use information and other important instructions for the Article: Aspecton Eukaps 100 mg Impor..

795.72₽ 1,014.74₽

Aspecton Eukaps 100mg, 100 St

Aspecton Eukaps 100mg, 100 St

-use information and other important instructions for the Article: Aspecton Eukaps 100 mg Impor..

1,553.88₽ 2,175.15₽

Нужна консультация?